АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023 № 776

д. Заневка

О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков», утверждённый постановлением администрации

МО «Заневское городское поселение» от 28.12.2021 № 1050

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», администрация Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков», утверждённый постановлением

администрации МО «Заневское городское поселение» от 28.12.2021 № 1050,

следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4:

1) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от

11.05.2022 № 172 «Об установлении запретных зон»;»;

2) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от

12.01.2022 № 10 «Об утверждении Федеральных авиационных правил

"Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок

выдачи документа, подтверждающего соответствие юридического лица,

индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных

2

правил. Порядок приостановления действия, введения ограничений в

действие и аннулирования документа, подтверждающего соответствие

юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям

федеральных авиационных правил»;»;

3) дополнить новым подпунктом 7 следующего содержания:

«7) Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от

11.05.2022 № 173 «Об установлении постоянных зон ограничения полетов и

временных зарезервированных зон ограничения полетов».

1.2. В пункте 2.6:

1) в подпункте 4 слова «по виду деятельности» заменить словами «в

случае получения разрешения на выполнение авиационных работ»;

2) подпункт 5 после слов «воздушного судна» дополнить словами «(в

случае получения разрешения на выполнение парашютных прыжков)»;

3) подпункт 6 после слов «50 метров» дополнить словами «(в случае

получения разрешения на выполнение подъемов привязных аэростатов)»;

4) подпункт 10 исключить;

5) дополнить новыми подпунктами 13-14 следующего содержания:

«13) проект плана выполнения демонстрационного полета воздушного

судна с указанием типа воздушного судна, регистрационного номера,

маршрута (в случае получения разрешения на выполнение

демонстрационного полета);

14) проект плана выполнения полетов беспилотных воздушных судов

(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной

взлетной массой менее 0,25 кг) с указанием названия, серийного номера,

максимальной взлетной массы, даты, времени, места (адрес) начала и

окончания, высоты и длительности выполнения полетов, маршрута, места

посадки (в случае получения разрешения на выполнение полетов

беспилотных воздушных судов);».

1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов (сведений), необходимых в

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми

актами для предоставления муниципальной услуги, находящихся в

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и

подведомственных им организаций (за исключением организаций,

оказывающих услуги, необходимые и обязательные для предоставления

муниципальной услуги) и подлежащих представлению в рамках

межведомственного информационного взаимодействия.

Структурное подразделение в рамках межведомственного

информационного взаимодействия для предоставления муниципальной

услуги запрашивает следующие документы (сведения):

1) сертификат летной годности (удостоверение о годности к полетам)

и о занесении воздушного судна в Государственный реестр гражданских

воздушных судов Российской Федерации.

2.7.1. Заявитель вправе представить документы (сведения), указанные в

пункте 2.7 настоящего регламента, по собственной инициативе.

consultantplus://offline/ref=FE9F7EF8E950E8E7F95767218A817B4F8A253144D50F9C40943059EE8343AA8A4118CFE348BC53C405B943D37443997F8B36C8637C2EB27EN424F

3

2.7.2. При предоставлении муниципальной услуги запрещается

требовать от Заявителя:

представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными

правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов,

предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов,

органов местного самоуправления и(или) подведомственных

государственным органам и органам местного самоуправления организаций,

участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг,

за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального

закона № 210-ФЗ;

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с

обращением в иные государственные органы, органы местного

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения

документов и информации, представляемых в результате предоставления

таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9

Федерального закона № 210-ФЗ;

представления документов и информации, отсутствие и(или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона

№ 210-ФЗ;

представления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие

является необходимым условием предоставления государственной или

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.

2.7.3. При наступлении событий, являющихся основанием для

предоставления муниципальной услуги, ОМСУ, предоставляющий

муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов

предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять

заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей

услуги для немедленного получения результата предоставления такой

услуги;

consultantplus://offline/ref=15F47A327B83F04205B2CCED5188660AFA69A3BCEF45E799CDE80D2CAD0B8FB0865B17AB171078CC86ECC6E2A12D534D6AC74CAAT3NBP
consultantplus://offline/ref=15F47A327B83F04205B2CCED5188660AFA69A3BCEF45E799CDE80D2CAD0B8FB0865B17AE141B2C98C4B29FB2E7665E4D76DB4CA9272940ECT0N6P
consultantplus://offline/ref=15F47A327B83F04205B2CCED5188660AFA69A3BCEF45E799CDE80D2CAD0B8FB0865B17AD1D1B27C993FD9EEEA2314D4C75DB4EA83BT2N9P
consultantplus://offline/ref=15F47A327B83F04205B2CCED5188660AFA69A3BCEF45E799CDE80D2CAD0B8FB0865B17AC111227C993FD9EEEA2314D4C75DB4EA83BT2N9P
consultantplus://offline/ref=15F47A327B83F04205B2CCED5188660AFA69A3BCEF45E799CDE80D2CAD0B8FB0865B17AC111227C993FD9EEEA2314D4C75DB4EA83BT2N9P

4

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении

муниципальной услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться

основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия,

направленные на формирование результата предоставления

соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные

запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления

соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с

использованием ЕПГУ/ПГУ ЛО и уведомлять заявителя о проведенных

мероприятиях.».

1.4. Пункт 2.10 дополнить новым подпунктом 3 следующего

содержания:

«3) наличие установленных федеральным законодательством

ограничений на полеты летательных аппаратов (включая воздушные суда)

над заявленной территорией (местом использования воздушного

пространства)».

2. Настоящее постановление   подлежит   опубликованию   в   газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального

образования http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Заневский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Гречица В.В.

Глава администрации                                                                        А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru/